k—i

HsS
ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURB MUNICIPAL DE ORUGUOTINS

LEI NS465 /90. DE 26 DE DEZEMBRO DE 1.990

Dispõe sobre a criação do Quadro de

funcionários do Hospital Municipal -

de Araguatins.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUATINS

Faça saber que a Gamara Municipal de Araguatins, Estado
do Tocantins, decretou e eu Prefeito Municipal,Sanciono a seguin
te

LEI:

Artigo 12 - Fica criado o quadro de Funcionários do Hos

pitai Municipal de Araguatins, constantes no Anexo I, parte inte
grante desta lei, distribuídos em duas categorias:

I - Funcionários contratados em Regimem de C.L.T, por
tempo determinado ou indorteminado;

II - Funcionários nomedas em Comissão para cargos de con
fiança (Diretores ou equivalentes).

Artigo 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publi
cação, retroagindo os seus efeitos a partir 06 de novembro de 1.990

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUATINS, AOS 26
DEZEMBRO DE 1.990. ] y

lonald Corrêa da 3ilx/aj

Prefeito Mun,

nto Alves de Almeida

Secretário

DE